



MINISTER EDUKACJI I NAUKI

Warszawa, 12 października 2022 r.

Magnificencje, Drodzy Studenci i Pracownicy Szkoły Głównej Handlowej oraz członkowie społeczności SGH, Szanowni Państwo,

dziś progi Szkoły Głównej Handlowej przekracza kolejne pokolenie studentów. Najbliższe lata spędzą poznając tajniki procesów gospodarczych, ćwicząc kompetencje przedsiębiorcze i wymieniając się doświadczeniami z rówieśnikami z całego świata. Pod okiem profesorów i całej kadry naukowej zdobędą umiejętności niezbędne do tego by w przyszłości stać się filarami rozwoju gospodarczego naszego kraju – podobnie jak czyniło to już ponad sto pokoleń absolwentów SGH.

Sięgając głębiej do historii, dzisiejsza inauguracja roku akademickiego pokrywa się z 530 rocznicą odkrycia Ameryki przez Krzysztofa Kolumba. W polskiej tradycji „Kolumbami” nazywało się młodych ludzi, którzy działalnością literacką, naukową czy gospodarczą służyli – ponad podziałami – swoim społecznościom i swojemu krajowi w czasie najcięższej próby. Dzięki nim, w tym wielu absolwentom tej uczelni, dziś możemy mierzyć się z zupełnie innymi wyzwaniem. Nie mam jednak wątpliwości, że i tym razem rola społeczności SGH w sprostaniu im będzie nie do przecenienia.

Przedsiębiorczość, kreatywność i zaangażowanie to cechy, które od zawsze wyróżniały społeczność SGH. Już niedługo jednak zyska ona kolejną misję przekazania tych umiejętności już nie kilku a kilkuset tysiącom młodych ludzi, a to za sprawą wprowadzenia do szkół w całej Polsce przedmiotu „Biznes i Zarządzanie”. Pragnę wyrazić serdeczne podziękowania dla Rektora Wachowiaka oraz pracowników SGH za współtworzenie tej epokowej reformy, która pozwoli młodzieży szkolnej poznawać zasady pracy projektowej, praktyki biznesowej czy zarządzania. Zapraszam również do dalszej współpracy przy tworzeniu kształtu reformy – cieszy mnie to, że jednym głosem mówi tu nauka i biznes, podmioty publiczne i prywatne oraz zwolennicy każdej z bardzo wielu szkół ekonomii. Wspólnie, nie mam wątpliwości, uda nam się osiągnąć ten ambitny cel dostarczenia naszej gospodarce kadr pozwalających wykorzystać w pełni jej potencjał. Tylko w ten sposób będziemy w stanie budować społeczeństwo zdolne do sprostania wyzwaniom przyszłości i świadome własnej wartości i godności.

Tego życzę nie tylko Państwu, ale i nam wszystkim w rozpoczynającym się roku akademickim. Mam nadzieję i jestem pewien, że przyniesie on liczne sukcesy studentom, absolwentom, pracownikom naukowym i innym członkom społeczności SGH.

Z wyrazami szacunku,

PRZEMYSŁAW CZARNEK

Minister Edukacji i Nauki